АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРНОУРАЛЬСКИЙ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2025 № _______501_______
г. Нижний Тагил

О внесении изменений в постановление администрации Горноуральского
городского округа от 25.12.2017 № 2024 «Об оплате за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования в Горноуральском

городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области
от 1 ноября 2023 года № 102-03 «О внесении изменений в Закон Свердловской
области «Об образовании в Свердловской области», постановлением
Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-1111 «Об установлении
максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных
образовательных организациях, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования», решением Думы Горноуральского
городского округа от 30.05.2024 №27/6 «О внесении изменений в Устав
Горноуральского городского округа», руководствуясь Уставом муниципального
округа Горноуральский Свердловской области, администрация муниципального
округа Горноуральский Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Горноуральского городского
округа от 25.12.2017 № 2024 «Об оплате за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные
программы дошкольного образования в Горноуральском городском округе»
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации Горноуральского
городского округа от 12.12.2018 № 2162, от 20.05.2020 № 689, от 10.03.2021
№ 250, от 01.04.2022 № 382, от 20.09.2022 № 1358, от 27.10.2022 № 1558,
от 30.12.2022 № 1936, от 03.04.2023 № 470, от 27.07.2023 № 1104, от 05.04.2024
№ 459, от 25.06.2024 № 906, от 15.10.2024 № 1447) (далее - постановление)
следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в новой редакции:

2

«Об оплате за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования в муниципальном округе Горноуральский
Свердловской области».

2) пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Установить с 1 мая 2025 года размер платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, за одного ребенка в месяц:

1) в группах сокращённого дня (режим работы 9 часов):
для детей до 3 лет 2595,95 руб.,
для детей от 3 до 7 лет 2595,95 руб.;
2) в группах сокращённого дня (режим работы 10 часов):
для детей до 3 лет 2868,36 руб.,
для детей от 3 до 7 лет 3278,58 руб.;
3) в группах полного дня (режим работы 10,5-12 часов):
для детей до 3 лет 3289,02 руб.,
для детей от 3 до 7 лет 3289,02 руб.».
3) по тексту приложений № 1, 2 к постановлению слова «Горноуральский

городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный
округ Горноуральский Свердловской области» в соответствующем падеже.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений,
реализующих образовательные программы дошкольного образования, обеспечить
внесение соответствующих изменений в договоры об образовании
по образовательным программам дошкольного образования с родителями
(законными представителями) воспитанников путем заключения дополнительных
соглашений.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2025 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте муниципального округа Горноуральский
Свердловской области.

Исполняющий полномочия
главы округа А.Л. Гудач

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-09T13:17:16+0500